Connect - Contact - Control
10
+0
,3
10
Ø
 6
0

Schmelzsicherungen für Hochspannungsanlagen, Baureihe F-HS und F-VS	 2
Besondere Merkmale	 2
Bestellschlüssel	 2
Applikationen	 2
F-VS1-10-yyyy, F-VS2-30-yyyy  Verteilersicherungen 	 3
Strom-Zeit-Kennlinien  Verteilersicherungen	 3
F-HS1...8-xx-yyyy  Hauptsicherungen 	 4
Strom-Zeit-Kennlinien  Hauptsicherungen	 5
F-HSx SH-y, F-VSx SH-yy  Sicherungshalter für Haupt- und Verteilersicherungen	 6
F-VSx P  Passplättchen für Verteilersicherungen	 7
Hinweise zur Dimensionierung von Schmelzsicherungen	 7
Elektrische Komponenten und Systemefür Bahn- und Industrieanwendungen	 8
2
Schmelzsicherungen für Hochspannungsanlagen, Baureihe F-HS und F-VS
Schaltbau bietet Ihnen für die Absicherung von Hoch-
spannungsanlagen ein komplettes Programm von Hoch-
spannungssicherungen einschließlich der dazu gehörigen
Halterungen an.
Die Sicherungen schützen die nachgeschalteten elektri-
schen Einrichtungen in jedem möglichen Betriebsfall. Dies
gilt sowohl für einen direkten Kurzschluss, aber auch für
einen Überstrom, der den Wert 5x Inenn übersteigt.
Die Baureihe F-HS sind Hauptsicherungen für Nennströme
von 7,5 A bis 125 A, die Baureihe F-VS sind Verteilersiche-
rungen für Nennströme von 3 A bis 16 A.
Besondere Merkmale
●	Kompakte Bauform
●	4 verschiedene Baugrößen
●	Baureihe für 5 kV DC
●	Normen: UIC 550, EN 50163 und EN 60077-5
Applikationen
Die Sicherungen der Baureihen F-HS und F-VS sind ver-
fügbar für folgende Spannungsbereiche:
● 1 kV AC und 1 kV DC
● 1,5 kV AC und 1,5 kV DC
● 3 kV AC und 3 kV DC
● 5 kV DC
Dieses Programm gestattet die Absicherung aller im eu-
ropäischen Bahnnetz vorkommenden Spannungen der
Zugsammelschiene.
Bestellschlüssel
●	Hauptsicherungen für elektrische Versorgungs-
einrichtungen von Schienenfahrzeugen,
z.B. Energieversorgungen und Heizungen
●	Verteilersicherungen für Nebenverbraucher
●	Verteilersicherungen
   Beispiel: F-VS1-10-0100
Baureihe
 F-VS Verteilersicherung
Baugröße
 1 … 2 Sicherungsgrößen, s.a. Seite 3
Nennspannung*
 10 1.000 V AC
 30 3.000 V DC
Nennstrom*
 0020     2 A
 0030     3 A
 0040     4 A
 0060     6 A
 0100   10 A
 0120   12 A
 0160   16 A
●	Sicherungshalter für Hauptsicherungen
   Beispiel: F-HS1 SH-S
Baureihe
 F-HS Hauptsicherung
Baugröße
 1, 2, 4, 6, 8 Sicherungsgrößen, s.a. Seite 6
Bezeichnung
 SH Sicherungshalter
 SH-S Sicherungshalter mit Schnapper, nur
  für 5.000 V Sicherungen
●	Sicherungshalter für Verteilersicherungen
   Beispiel: F-VS1 SH-03/06
Baureihe
 F-VS Verteilersicherung
Baugröße
 1, 2 Sicherungsgrößen, s.a. Seite 6
Bezeichnung
 SH Sicherungshalter
Passplättchen
 02    2 A
 06    6 A
 03/06   3 A und 6 A
 10  10 A
 04/12   4 A und 12 A
 16/20 16 A und 20 A
●	Passplättchen für Verteilersicherungen
   Beispiel: F-VS1 P-03/06
Baureihe
 F-VS Verteilersicherung
Baugröße
 1 … 2 Sicherungsgrößen, s.a. Seite 7
Bezeichnung
 P-02    2 A
 P-06    6 A
 P-03/06   3 A und 6 A
 P-10  10 A
 P-04/12   4 A und 12 A
 P-16/20 16 A und 20 A
●	Hauptsicherungen
   Beispiel: F-HS1-10-0400
Baureihe
 F-HS Hauptsicherung
Baugröße
 1 … 8 Sicherungsgrößen, s.a. Seite 4
Nennspannung*
 10 1.000 V AC
 15 1.500 V DC / 1.500 V AC
 30 3.000 V DC / 3.000 V AC
 50 5.000 V DC / 3.000 V AC